Lehrekretariate fiir BachelorPflege, WiSe2024, 5. Fachsemester:

Modul P17: Familienzentrierte Pflege bei Kindern und Jugendlichen

CCO1 - Institut fur Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Name

Tel.

Hausanschrift

eMail

Sprechzeiten

Matthias Licha

450 525322

CC1 Human- und
Gesundheitswissenschaften, Institut fur
Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),
Forschungsgruppe Pravention , Seestr. 73,
Haus 10 | 13347 Berlin , (Zugang tber
Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:
Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, ,

matthias.licha@charite.de

CCO1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski

| 450 - 529 412

| jane.kaminski@charite.de

Modul P18: Menschen in akuten und chronischen Krankheitsprozessen verstehen und begleiten (3)

CCO1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski

| 450 - 529 412

| jane.kaminski@charite.de

CCO08 - Klinik fur Urologie - CBF/CCM

Marion Vesper 450 515 272 CBF, Klinik fur Urologie mit marion.vesper@charite.de Mo-Do8-16h
Hochschulambulanz, Sekretariat, Fr8-13h
Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

Vanessa Liick 030/450515367 | Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin vanessa.lueck@charite.de

CC17 - Klinik fur Gebur

tsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

CC17 - Klinik fur Gynakologie mit Brust

zentrum der Charité - CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

CC17 - Klinik fur Gynakologie mit Zentrum fir onkologische Chirurgie - CVK

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung
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CC17 - Klinik fur Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

Paediatrie arite.de

Gabriele Volker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik fur Psych

iatrie, Psychoso

matik und Psychotherapie des Kindes- und J

ugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de
Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c
Paediatrie 2 harite.de

CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Neurolo

gie - CVK

Kerstin Knappe 450 - 566 112 kerstin.knappe@charite.de
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de

CC17 - Klinik fur padiat

rische Endokrinologie - CVK

Susanne Dessel 450-566352 Mittelallee 8 susanne.dessel@charite.de
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Sozialpadiatrisches Zentrum - CVK

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588

lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Ozlem Culha

450 - 566 302 /
666 302

oezlem.culha@charite.de

Modul P19: Gesellschaftliche, institutionelle und rechtliche Rahmenbedingungen der Pflege (2)

CCO01 - Institut fir Arbeitsmedizin - CBF

Univ.-Prof. Dr. Susanne

529597 /

SeetralRe 73, Haus 10, 13347 Berlin

susanne.voelter-mahlknecht

Volter-Mahlknecht 529599 @charite.de

Nina Muller 450 - 529587 / nina.mueller@charite.de
015207335402

Jasper Strauy 015750606552 jasper.strauss@charite.de

CCOL1 - Institut fur Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de
Berghofer
PD Dr. med. Lilian Krist [ 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

Modul P20: Organisations-, Qualitats- und Praxisentwicklung in der Pflege

CCO1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski

| 450 - 529 412

| jane.kaminski@charite.de

CCOL1 - Institut fur Medizinische Informatik - CCM

Gonul Sert-Demir

581 029

Invalidenstraf3e 90

goenuel.sert-demir@charite.d

e
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Modul Praxis: Praxisbegleitung

CCOL1 - Institut fur Klinische Pflegewissenschaft

| Jane Kaminski

| 450 - 529 412

jane.kaminski@charite.de

Modul P16: Wahl

pflicht Il

CCO01 - Institut fir Geschichte der Medizin und Ethik in der Medizin - CBF

| Stefanie Voth

| 450 529072

| Thielallee 71, 14195 Berlin

stefanie.voth@charite.de

nach Vereinbarung

CCO1 - Institut fur Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha

450 525322

CC1 Human- und
Gesundheitswissenschaften, Institut fur
Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),
Forschungsgruppe Pravention , Seestr. 73,
Haus 10 | 13347 Berlin , (Zugang tber
Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:
Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, ,

matthias.licha@charite.de

CCOL1 - Institut fur Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de
Berghofer
PD Dr. med. Lilian Krist | 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12
CC12 - Medizinische Klinik m.S. Psychosomatik - CBF/CCM
Giorgi Sherazadishvili giorgi.sherazadishvili@charite
.de
CC15 - Klinik fir Neurologie mit Experimenteller Neurologie - CBF/CCM/CVK
Annette Schnickmann | 450560192 CCM: Bonhoefferweg 3 (2511-03-32) annette.schnickmann@charit | 07:00 - 15:00
e.de
Kerstin Stahlbusch 450 560822 Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin kerstin.stahlbusch@charite.de
Jenny Cammerer 450 560022 Mittelallee 2, 4. Obergeschoss, jenny.caemmerer@charite.de
Selma liter 84452277 | 450 | Klinik und Hochschulambulanz fir Neurologie, | selma.ilter@charite.de 8 - 14 Uhr
560832 Arztlicher Leiter: Prof. Dr. med. H. Audebert,

Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12200 Berlin
Marlies Fiedler 450 560172 Mittelallee 2, 4. Etage, Sekretariat marlies.fiedler@charite.de
CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Onkologie und Hamatologie - CVK
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Pneumologie, Immunologie und Intensivmedizin - CVK
Angela Scholz 450 566037 Ostring 3, 3. OG angela.scholz@charite.de 9:00- 13:00
Marina Birr 450566182 Mittelallee 8, Augustenburger Platz 1, 13353 | marina.birr@charite.de

Berlin
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
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CC17 - Klinik fur padiatrische Endokrinologie - CVK

Susanne Dessel 450-566352 Mittelallee 8 susanne.dessel@charite.de
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
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